

Asia: VN/6984/2021

## **Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?**

Järvenpään kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotukseen kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartasta. Tiekartta sisältää erittäin kannatettavia tavoitteita ja toimenpiteitä.

Euroopan kulttuurireittiä voisi kehittää enemmän, ja Järvenpään kaupunki olisi siinä mielellään mukana, onhan Järvenpäässä monia upeita kulttuurikohteita kansainvälisestikin ajateltuna. Myös digitaalisuus ja virtuaalisuus voisi olla tärkeä teema läpi tiekartan. Lisäksi tiekartassa viestinnän kehittäminen ja yhteistyö yhteisöjen ja kolmannen sektorin kanssa on jäänyt melko vähälle huomiolle. Yhteisöt on mainittu vain kerran (s. 27). Yhteisöjen ja koko kolmannen sektorin rooli kulttuurimatkailun kehittämisen tukemisessa ja talouden murroksessa tulisi myös tunnistaa.

Vielä ei ole olemassa tarpeeksi systemaattisesti koottua tietoa kulttuurimatkailun vaikutuksista talouteen ja kunnan kehittämiseen. Tiekartassa ei myöskään hahmotella rahoitusinstrumentteja eli millä rahoitetaan toimenpiteet. Järvenpään kaupunkia huolettaa pienen kaupungin pienet resurssit ja toivoo, että toimenpiteissä huomioidaan myös pienten kuntien ja heikossa taloudellisessa tilanteessa olevien kuntien rajalliset resurssit.

#### **Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne näkökulmasta?**

Järvenpään kaupungin näkökulmasta tiekartan tavoitteet ja toimenpiteet ovat kannatettavia, mutta tukea verkostoitumiseen, digitalisoitumiseen, tuotteistamiseen ym. toimenpiteisiin tarvitaan. Kuntien resurssit ovat yksin liian niukat. Tarvitaan taloudellista tukea ja yhteistä markkinointia.

#### **Kommenttinne luvusta 5.1**

Kulttuurimatkailun kehittäminen tarvitsee erityisosaamista ja erityisosaamiseen tarvitaan kunnille lisärahoitusta. Jos halutaan edistää kulttuurimatkailua, niin monia avustuksia (kuten museoavustuksia) tulisi kasvattaa. Virtuaalisten alustojen kehittäminen kulttuurimatkailun

kehittämisessä tarjoavat erilaisia liiketoimintamahdollisuuksia. Tämä luku 5.1. laittaa miettimään, että pelkkä raha ei myöskään riitä ja ratkaise. Kuntien sisällä tulee tehdä yhteistyötä.

Lisäksi on lisättävä alueellisia kulttuurimatkailun tapaamisia ja erilaisia verkostoitumistilaisuuksia (fyysisiä ja digitaalisia).

### **Kommenttinne luvusta 5.2**

Ekologisesti ja sosiaalisesti kestävä matkailu on tärkeä näkökulma, ja hienoa, että se on huomioitu.

### **Kommenttinne luvusta 5.3**

Kansainvälisen vetovoiman lisäämisen rinnalla on syytä painottaa kotimaan- ja lähimatkailun kehittämistä. Monilla alueilla on jo yhteistyötä olemassa ja kulttuurimatkailua kehitetty ylikunnallisesti. Pitkäjänteiselle kehittämistyölle ei ole tällä hetkellä tarpeeksi resursseja.

### **Kommenttinne luvusta 5.4**

Tiekartassa ei huomioida tarpeeksi sitä, että virtuaalisuus on nouseva muoto kulttuurimatkailussa. Digitaalinen löydettävyyden ja digitaalinen markkinointi ovat pienille toimijoille tärkeitä menestystekijöitä, joihin kaivataan usein tietoa, opastusta ja tukea. Jos tukea on saatavilla, siitä tiedottaminen kaipaa parannusta, jotta tuki tavoittaisi toimijat mahdollisimman laajasti.

### **Kommenttinne luvusta 5.5**

Ei kommentoitavaa.

### **Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden toteuttamisessa?**

Järvenpään kaupunki antaa mielellään panoksensa tiekartan toimenpiteiden toteuttamiseen. Maakunnan yhteistyötä toivotaan.

### **Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien lisäämiseksi tai poistamiseksi?**

Ei kommentoitavaa.

### **Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.**

Jos kulttuurimatkailua halutaan kehittää, niin kulttuuripalveluiden perusrahoitusta (esim. vos-tukea, koko infrastruktuuria) ei voi leikata. Kuntien kiristyvää talousasettaa tärkeälle kulttuurimatkailun kehittämistyölle haasteita. Erityisesti horjuvia kuntia tulisi tukea. Kulttuurimatkailu voisi pidemmällä tähtäimellä tuoda ko. kunnille tuloa, ja kulttuurimatkailun rooli voisi tätä kautta korostua talouden elvyttämisessä.

Raijas Pirre  
Järvenpään kaupunki - Hyvinvoinnin palvelualue